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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 108-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL LM-103, EMP. PE-1NE (DV. VILCAHUAURA) -
VILCAHUAURA - CASUARINAS - EMP. LM-102 (PENICO) DISTRITO DE HUAURA - PROVINCIA DE
HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA" CUI N° 2568882

En Huacho, a las 11:40 horas del dia 16 de noviembre del afio 2023, se retne el Comité de Seleccion,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 108-2023-GRL/CS-1 para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA CARRETERA
DEPARTAMENTAL LM-103, EMP. PE-1NE (DV. VILCAHUAURA) - VILCAHUAURA - CASUARINAS -
EMP. LM-102 (PENICO) DISTRITO DE HUAURA - PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE
LIMA™ CUI N° 2568882”, integrado por JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO como presidente titular;
SOONYE JHONATAN MALPICA ROSALES, como primer miembro Titular y PABLO VIRGILIO DIAZ
MENACHO como segundo miembro titular, procediéndose a determinar lo siguiente:

La presente reunion es la verificacion de presentacion de ofertas de las siguientes empresas registradas
como participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes registrados:

CHAVEZ
; Proveedor YARLEQUE .
1 Drovesdor 10081758111 LARLE 26/10/2023 Valido 26/10/2023 10081758111
DEMETRIO
H&H
CONSULTORIA
| 2 c";ﬁ";ﬁg“ 20532076774 5” INGENIERIA  ,¢,10/2023 Valido 26/10/2023 20532076774
CONSTRUCCION
S.A.C.
HERRERA
Proveedor SALGADO .
3 DoV eedor 10407310310 SrLoabg 26/10/2023 Valido 26/10/2023 10407310310
MARCOS
Proveador BALBOA CHAVEZ
4 10481758381 MARJORIE 26/10/2023 Valido 26/10/2023 10481758381
con RUC
CRISTINA
EYM
CONSULTORES Y
| proveedor CONTRATISTAS
5 20602436358 SOCIEDAD 27/10/2023 Valido 27/10/2023 20602436358
con RUC
ANONIMA
CERRADA - EY M
CC S.A.C.
Proveedor VARGAS
6 10096240363 VALVERDE JUAN 27/10/2023 Valido 27/10/2023 10096240363
con RUC
EPIFANIO
Proveedor AGRIBUSINESS .
T eeor 20603234279 AGRIBUSINE 28/10/2023 Valido 28/10/2023 20603234279
B&C
Proveedor INGENIERIA DE
8 e 20534892731 VANGUARDIAY  30/10/2023 Valido 30/10/2023 20534892731
CONSTRUCCION
S.A.C.
| . Proveedor ORTIZ RIOS )
2 conRruc 10098430232 yyGo yErNRicH 31/10/2023  Valido 31/10/2023 10098430232
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Proveedor
con RUC

=

0

11 Proveedor
con RUC

Proveedor

(12 con RUC

Proveedor

13 con RUC

i

Proveedor

|14 con RUC

Proveedor

15 con RUC

Proveedor
15 con RUC

! Proveedor
17 con RUC

.o Proveedor
25 con RUC

El comité de seleccion procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las

BERVILL-
EMPRESA
20601524580 CONSULTORAY 01/11/2023 Valido 01/11/2023 20601524580
CONSTRUCTORA
S.A.C.

HUARHUA
10096883728 YPARRAGUIRRE 02/11/2023 Valido 02/11/2023 10096883728
LUIS MODESTO

20517493911 DISCONSUP S.A.C. 02/11/2023 Valido 02/11/2023 20517493911

J&cC
INVERSIONES Y
20496047771 SERVICIOS 02/11/2023
GENERALES
E.I.R.L.

No

valido 02/11/2023 20496047771

VELARDE
10181420761 SAGASTEGUI 03/11/2023 Valido 03/11/2023 10181420761
JUAN STALIN

ATLAS CONSULT
20362443998 CONTRATISTAS 03/11/2023 Valido 03/11/2023 20362443998 |~
GENERALES S.A '

MORA BONILLA

10200689947 ALDO PAUL

05/11/2023 Valido 05/11/2023 10200689947

BASURTO DE LA
10094738160 CRUZ HERNAN 05/11/2023 Valido 05/11/2023 10094738160
ITALO

MENDOZA /e
10321149869 CADILLO ULISES 05/11/2023 Valido 05/11/2023 10321149869 /-
ANIBAL 12

ofertas presentadas por los postores, a través del SEACE, siendo los siguientes:

CONSORCIO !
20534892731 B&C 06/11/2023 23:40:19 20534892731 06/11/2023 23:42:21 Enviado Valido
INGENIEROS

ORTIZ RIOS i
10098430232 HUGO 06/11/202317:26:27 10098430232 06/11/2023 17:27:06 Enviado Valido
HEINRICH

Consorcio !
20517493911 Consultor 06/11/2023 23:52:28 20517493911 06/11/2023 23:52:48 Enviado Valido!
SAn Juan

20362443998

CONSORCIO
ROCAT

06/11/202317:20:22 20362443998 06/11/2023 17:22:08 Enviado Valido

De las ofertas presentadas, se procede a verificar, evaluar y calificar las ofertas, determinandose lo

siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS.

Se procedié a evaluar la documentacién de presentacion obligatoria de los postores que presentaron su
oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la secciéon especifica de las bases para su admisibilidad,
resultando lo siguiente:
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POSTOR 1: CONSORCIO B&C INGENIEROS, conformado por: B & C INGENIERIA DE
VANGUARDIA Y CONSTRUCCION S.A.C. y "JHYSEC CONTRATISTAS GENERALES E.l.LR.L."

El postor cumple con los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por lo que su oferta se
considerara como ADMITIDA, de acuerdo a lo sefialado en el ANEXO N° 01, adjunto a la presente acta.

POSTOR 2: ORTIZ RIOS HUGO HEINRICH.
El postor cumple con los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por lo que su oferta se
considerara como ADMITIDA, de acuerdo a lo sefialado en el ANEXO N° 01, adjunto a la presente acta.

POSTOR 3: Consorcio Consultor SAn Juan, conformado por: DISCONSUP S.A.C. y HUARHUA
YPARRAGUIRRE LUIS MODESTO.

El postor cumple con los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por lo que su oferta se
considerara como ADMITIDA, de acuerdo a lo sefialado en el ANEXO N° 01, adjunto a la presente acta.

POSTOR 4: CONSORCIO ROCAT, conformado por: ATLAS CONSULT CONTRATISTAS
GENERALES S.A y CORDOVA RUIZ ROBER HERDER.

El postor cumple con los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por lo que su oferta se
considerara como NO ADMITIDA, de acuerdo a lo sefialado en el ANEXO N° 01, adjunto a la presente
acta.

2. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.
De conformidad con el Articulo 74° y 75° del RLCE, procede a evaluar y calificar la oferta del postor que
obtuvo la condicion de Admitida, con la finalidad de verificar que cumpla con los requisitos de calificacion
y factores de evaluacién, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, detallandose los
resultados en el ANEXO N° 02, adjuntos a la presente acta.

En tal sentido los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por concluido los resultados
de la admision, evaluacion y calificaciéon de ofertas; determinando lo siguiente:

3. DECLARATORIA DE DESIERTO.

e Culminado con la admision, evaluacién y calificacién de ofertas, el comité de selecciéon culmina por
unanimidad en DECLARAR DESIERTO el presente procedimiento de seleccién, al no contar con
ninguna oferta valida, de acuerdo a las observaciones descritas en los anexos adjuntos.

o Publicar la presente acta en el SEACE v3.0, conforme al cronograma previsto del presente
procedimiento de seleccion.

e Asimismo, se debera remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la revision y
fiscalizacién posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena pro, de ser el caso.

Culminada la reunién el Comité de seleccion firma la presente acta en sefial de conformidad.

7 '7/‘"';,/
SOONYETITWATAN MALPICA ROSALES P VIRGI| IO A ENACHO
1° Miembro Titular del Comité de 2° Mie bro |tul el Comité de
Seleccién cién




ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N° 01)
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL LM-103, EMP. PE-1NE (DV. VILCAHUAURA)
- VILCAHUAURA - CASUARINAS - EMP. LM-102 (PENICO) DISTRITO DE HUAURA - PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA" CUI N°
2568882

a.1) Declaracion Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien

a.2) SUSCHBGIA Bi6Fta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a3) Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
ad) Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de CUMPLE CUMPLE CUMPLE (*) NO CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de

consultoria de obra. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.5)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comuin, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° §)

a.6) CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA RECHAZADA

(*) De la revision realizada a la oferta del postor CONSORCIO ROCAT, conformado por: ATLAS CONSULT CONTRATISTAS GENERALES S.A y
CORDOVA RUIZ ROBER HERDER, se observa lo siguiente, en los folios 8 y 10, adjunta las constancias del RNP de ambos consorciados, la cual se
puede observar que cuentan con la CATEGORIA A en consultoria en obras urbanas edificaciones y afines, dicha condicion NO CUMPLE con lo solicitado
en las Bases integradas y los Terminos de Referencia, ya que en el numeral 3.1.2.1, PERFIL DEL SUPERVISOR de los TDRs, se solicita que el
supervisor cuenta con la CATEGORIA B o superior. Por lo expuesto, el Anexo N° 3 no es valida, por lo que, la oferta del postor es Rechazada.
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